30 "... Omnia enim mobilia, quibus Ordo utitur, sunt mere et immediate ipsius Ecclesiae Romanae. Sic autem habere pro aliorum necessitate in eo qui ingreditur per osium apostolico more, in nullo perfectioni repugnat..." Expos reg c 6 n 9.

31 "... Et elemosyna, quae nobis a fidelibus datur, transit in usum nostrum et in illius (Papae) dominium..." Determ qu p 1 q 24.

32 "... persona interposita, cui pecunia dispensanda committitur, intelligi... recipere ac tenere ipsam auctoritate dantis..." Apol Paup c 11 n 12.

33 Nota 29; cf. Trib qu n 6.

34 "... Nam in voto paupertatis non dispensatur, quia non licet tali religioso habere proprium, etiam si Papa dispenset; sed tamen potest bona Ecclesiae dispensare, sicut abbas bona monasterii, nec amittit meritum paupertatis; sed est divitiarum non dominus, sed dispensator, non amator, sed contemptor, non conservator, sed dispersor in pauperes" IV S d 38 a 2 q 3 ad 5m.

35 Y es justamente este administrarlos como propios, como míos, lo que hace eficiente en el estado postlapsario a esta procuración y dispensación en bien de todos, como afirma Santo Tomás en II II, q 66, a 2 c.

permanecer a lo "propio", a la concupiscencia, a la recurvatura, al egoísmo, en el límite de lo lícito³⁶.

Poseer cosas como propias no es pues malo, sino por el contrario. Sin embargo, comparativamente, y prescindiendo de los riesgos de la posesión a los cuales luego nos referiremos, es una manera inferior de poseer. Las propiedades terrenas están marcadas con el signo de la transitoriedad temporal y permanecen siempre en el exterior de nuestro ser individual. No son asumidas a nuestra persona en un proceso de enriquecimiento interior y quedan en la accidentalidad de la circunstancia. Las cosas terrenas serán siempre para nosotros bienes ajenos, porque no podemos ni traerlas ni llevarlas definitivamente con nosotros. Sólo será verdaderamente nuestro aquello para lo cual hemos sido creados y preordenados y que, una vez poseído, no podemos perder³⁷. Sólo podremos poseer perfectamente a Dios y su gracia³⁸.

3. Los bienes superfluos

A estas nociones de la propiedad privada y su legitimidad en bien de la comunidad, está ligada la cuestión indisolublemente complementaria de lo superfluo³⁹. En efecto, la propiedad privada da de

³⁶ "... Proprium autem quaerere hoc est dupliciter: uno modo, prout proprium dicitur cum praecisione; et sic excludit bonum commune, et isto modo sonat in vitium, et secundum istam acceptionem consuevit dici quod libido est amor boni proprii; et quantum ad hunc modum dicit Apostolus quod caritas "non quaerit quae sua sunt". Alio modo dicitur bonum proprium, bonum quod pertinet ad se, ita quod in appetitu illius boni voluntas nec repugnat divinae voluntati nec praepiudicat communi utilitati, sicut est appetitus salutis propriae; et isto modo diligit quis se ex caritate; et sic accipiendo non negat Apostolus quin homo per caritatem debeat quod suum est quaerere, cum ipsemet cuperet "dissolvi et esse cum Christo", sicut dicitur ad Philippenses 1, 23". III S d 29 a u q 3 ad 1m. Cf. ibid ad 5m; II S d 38 a 1 q 3 c; ad 2m; III S d 26 a 1 q 1 ad 5m - Cf. ALSZEGHY, *Grundformen der Liebe. Die Theorie der Gottesliebe bei dem hl. Bonaventura*, en "Analecta Gregoriana" vol. 38, Roma 1946, pp. 148-160.